
 

 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
tel: 0922 448111  

                                                www.comune.favara.ag.it 

                                   

Numero Reg. Generale: 1369 

      

                                            

          Data 05.12.2022 

 
 

P.O. 4 Area Lavori Pubblici Patrimonio 
 

DETERMINAZIONE   n. 157  Data 05.12.2022 
 
 

 

OGGETTO: 

CANTIERE  DI  LAVORO  N.  222/AG 'PAVIMENTAZIONE STRADALE E 

RIPRISTINO   OPERE  DI  URBANIZZAZIONE  PRIMARIA  DELLA VIA 

LONGANESI'  - CUP: E21B18000330002 - CIG: Z762FAAF06 D.D.G. N.3141  

DEL  02/10/2019  -  LIQUIDAZIONE  A  SALDO  FATTURA N.2004/2022  

PER  LA  FORNITURA  E  SERVIZI SICUREZZA DITTA 'F.LLI  PATTI 

FORNITURE S.R.L.' VIALE REGIONE SICILIANA, 18 - 92026 FAVARA (AG)     

cig Z762FAAF06 

 
  

 
 

IL RESPONSABILE 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2011; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

Visto il Regolamento sui controlli interni; 

Vista la D.S. n. 66/2021 di conferimento dell’incarico del Responsabile della P.O. 04 

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano applicazione le 

disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto; 

Richiamato l’articolo 10 del D.Lgs. n. 118/2011  

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000, nel testo vigente al 2014; 

Richiamata altresì la delibera di Consiglio Comunale n. 79 del 23.11.2016 con la quale è stato dichiarato il dissesto  

finanziario dell’Ente ai sensi dell'art 246  D. L.gs n 267/2000. 

 Premesso che con deliberazione della G.M. n. 37 del 13/05/2019 è stato approvato il progetto per la 

“Pavimentazione stradale e ripristino opere di urbanizzazione primaria della Via Longanesi” dell’importo di 

€uro 120.713,40; 

 Che con determinazione Dirigenziale Reg. Gen . n. 239 del 04/03/2020 è stato preso atto del decreto 

di cui sopra ed impegnate le somme nel bilancio comunale al capitolo 284600/1 con l’impegno n. 1815 

dell’importo complessivo di €. 114.407,03 nell’esercizio 2020; 

 Che con  Determinazione Dirigenziale n.1286/2020 si disponeva di affidare la fornitura e servizi per 

la sicurezza relativi al Cantiere di Lavoro n.222/AG alla Ditta “F.LLI PATTI FORNITURE s.r.l.” Viale 

Regione Siciliana, 18 – 92026 Favara (AG) P.IVA 02397680840 ai sensi dell’art.36 comma 2, lett.a) del 

http://www.comune.favara.ag.it/


 

 

DLgs 50/2016 e ss.mm. ed integrazioni, per l’importo di €.4.872,27 oltre Iva al 10% pari ad €.487,23 per un 

importo complessivo di €.5.359,50; 

  

 Vista la D.D. n.843 del 06/07/2021 re imputazione del Responsabile della PO.2 per la reimputazione 

delle somme e adempimenti conseguenti (art.3, comma 4, D.lgs n.118/2011 e p.c. all.4/2, punto 9.1), di cui è 

stato acquisito il prescritto parere dell’Organo di revisione-economico finanziario. 

          Considerato che l’Assessorato Regionale della FAMIGLIA DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL 

LAVORO ha trasmesso l’acconto del 20% dell’importo complessivo del cantiere di Euro 114.407,03 pari ad 

Euro 22.881,41.  

 Che con Determinazione Dirigenziale n.115/2022 veniva liquidato in acconto € 22.881,41, dai 

conteggi effettuati risulta, dai mandati di pagamento, effettivamente quietanzata la somma complessiva di € 

17.878,47 di cui € 16.325,08 per Direzione Lavori e operai ed € 1.559,39 F24 (INAIL €.1.559,39 a saldo a 

credito residuo €.6,00), quindi resta a disposizione una somma pari ad € 5.002,94. 

 Che con D.D. n. 513 del 26/04/2022 veniva liquidato un acconto di € 5.002,94 alla ditta “F.LLI 

PATTI FORNITURE Ss.r.l.” Viale Regione Siciliana, 18 – 92026 Favara (AG) P.IVA 02397680840 fattura 

n.2004 del 20/04/2022; 

 Dare atto che si può liquidare l’importo di € 356,56 a saldo della fattura n.2004 del 20/04/2022  

dell’importo complessivo di € 5.359,50 IVA compresa al 10% per la fornitura e servizi alla ditta “F.LLI 

PATTI FORNITURE Ss.r.l.” Viale Regione Siciliana, 18 – 92026 Favara (AG) P.IVA 02397680840; 

Visti:  

- il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

- la L.R. n. 08/2016 art. 24. 

Visto il D.D.G.  n. 3141 del 02/10/2019 dell’importo di Euro 114.407,03; 
        

DETERMINA 

 

1) Di liquidare a saldo, la fattura n.2004/2022 della ditta”F.lli PATTI FORNITURE s.r.l.” Viale 

Regione Siciliana, 18 – 92026 Favara (AG) P.IVA 02397680840 per un importo di Euro 356,56 per 

fornitura e servizi per la sicurezza il tutto relativo al Cantiere di Lavoro n. 222/AG “Pavimentazione stradale 

e ripristino opere di urbanizzazione primaria della Via Longanesi” – CUP: E21B18000330002 - CIG: 

Z762FAAF06 – D.D.G. n. 3141 del 02/10/2019 dell’importo di Euro 114.407,03; 
 

2) dare atto di liquidare a saldo la somma di euro 356,56 alla ditta “ F.lli PATTI FORNITURE s.r.l.” Viale 

Regione Siciliana, 18 – 92026 Favara (AG) P.IVA 02397680840 di cui sopra; 
 

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
  

4) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 

e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di 

cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente; 
  

5) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 

D.Lgs. n. 33/2013; 
  

6) di trasmettere il presente provvedimento: 

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della 

spesa. 
Il Responsabile della P.O. N. 04  

(Ing. Francesco Bellavia) 
 



 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
tel: 0922 448111 

www.comune.favara.ag.it 

 

SERVIZIO P.O. 4 Area Lavori Pubblici Patrimonio 

 

DETERMINAZIONE   
Numero Reg. Gen. 

1369  

Data Reg. Gen. 

05.12.2022 

 

Numero Settoriale: 157 Data: 05.12.2022         

 

OGGETTO: 

CANTIERE  DI  LAVORO  N.  222/AG 'PAVIMENTAZIONE STRADALE E 

RIPRISTINO   OPERE  DI  URBANIZZAZIONE  PRIMARIA  DELLA VIA 

LONGANESI'  - CUP: E21B18000330002 - CIG: Z762FAAF06 D.D.G. N.3141  

DEL  02/10/2019  -  LIQUIDAZIONE  A  SALDO  FATTURA N.2004/2022  PER  

LA  FORNITURA  E  SERVIZI SICUREZZA DITTA 'F.LLI  PATTI FORNITURE 

S.R.L.' VIALE REGIONE SICILIANA, 18 - 92026 FAVARA (AG)     

  
 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA P.O. N. 2 

 

Effettuati i riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’articolo 184, comma 4 del Tuel,  

riscontrata la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto si autorizza l’emissione 

del mandato di pagamento.  

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 Dott. Alba Gerlando 

 

 
 

http://www.comune.favara.ag.it/



	1369
	1369_parere_6hp0s82ge
	1369flli patti longanesi durc

